



Municipalidad de Limpio
Avenida San José esquina Capitán E. Medina
Limpio-Central-Paraguay
Teléf.: 780 206
E-mail: uocdelimpio@gmail.com



Lic. Víctor Eduardo Espínola
Encargado de la U.O.C.
Municipalidad de Limpio

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA Nº 02/2024 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIOS BARRIOS DE LA CIUDAD DE LIMPIO CON FONDOS DEL FONACIDE", ID 449391

Lote Nº 1 Construcción de empedrado - Calle Perpendicular A Escuela Nº 2381 Inmaculada Concepción de María, Barrio Aguapey					REFERENCIAL		HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (C&S S.A) - RUC Nº 80123427-1			SAN EXPEDITO CONSULTORA DE ROLANDO AMARILLA - RUC Nº 1513152-1			BAYLAND GROUP S.A. - RUC Nº 80097663-0		
Item	Codigo de Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	VARIACION Res DNCP Nº 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	VARIACION Res DNCP Nº 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	VARIACION Res DNCP Nº 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)
1	81151604-001	Levantamiento Planimétrico	Metro Lineal	279	4.502	1.256.058	4.500	1.255.500	- 0,04	4.600	1.283.400	2,18	5.000	1.395.000	11,06
2	72102905-001	Nivelación y Compactación.	Metro Lineal	279	4.502	1.256.058	4.500	1.255.500	- 0,04	4.600	1.283.400	2,18	5.000	1.395.000	11,06
3	72101703-004	Elaboración de cordones de Hº	Metro Lineal	558	20.025	11.173.950	20.025	11.173.950	-	21.000	11.718.000	4,87	22.000	12.276.000	9,86
4	72101703-004	Colocación de Cordones de Hº	Metro Lineal	558	12.017	6.705.486	12.000	6.696.000	- 0,14	15.000	8.370.000	24,82	15.500	8.649.000	28,98
5	72102905-001	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros Cúbicos	223	44.971	10.028.533	44.971	10.028.533	-	45.000	10.035.000	0,06	44.500	9.923.500	- 1,05
6	72131701-002	Provision de Piedra Bruta	Metros Cuadrado	240	17.991	4.317.840	17.991	4.317.840	-	18.000	4.320.000	0,05	17.500	4.200.000	- 2,73
7	72131701-002	Colocación de Piedra Bruta y rotura	Metros Cuadrado	1.116	25.068	27.975.888	25.068	27.975.888	-	26.000	29.016.000	3,72	28.000	31.248.000	11,70
8	72131701-002	Compactación de Empedrado	Metros Cuadrado	1.116	7.541	8.415.756	7.541	8.415.756	-	8.000	8.928.000	6,09	8.200	9.151.200	8,74
9	72131701-002	Esparcido de ripio con vibrocompactador.	Metros Cuadrado	1.116	7.543	8.417.988	7.543	8.417.988	-	8.000	8.928.000	6,06	8.200	9.151.200	8,71
10	72131701-9998	Loseta cuneta de 0,10cmx0,50cm	Metro Lineal	279	80.000	22.320.000	80.000	22.320.000	-	80.000	22.320.000	-	75.800	21.148.200	- 5,25
11	72131601-013	Limpieza Final.	Metro Lineal	279	5.006	1.396.674	5.000	1.395.000	- 0,12	5.000	1.395.000	- 0,12	6.000	1.674.000	19,86
12	82101502-004	Cartel de Obras.	Unidad	1	1.107.000	1.107.000	1.107.000	1.107.000	-	1.200.000	1.200.000	8,40	1.500.000	1.500.000	35,50
MONTO TOTAL LOTE					104.371.231		104.358.955			108.796.800			111.711.100		

Lote N° 2 Construcción de empedrado - Barrio San Salvador, Escuela Basica San Salvador N° 4719					REFERENCIAL		HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA (C&S S.A) - RUC N° 80123427-1			SAN EXPEDITO CONSULTORA DE ROLANDO AMARILLA - RUC N° 1513152-1			BAYLAND GROUP S.A. - RUC N° 80097663-0		
Item	Codigo de Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantida d	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	VARIACION Res DNCP N° 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	VARIACION Res DNCP N° 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	VARIACION Res DNCP N° 454/24 (20% por debajo o 10% por encima)
1	81151604-001	Levantamiento Planimétrico	Metro Lineal	180	4.502	810.360	4.500	810.000	- 0,04	4.600	828.000	2,18	5.000	900.000	11,06
2	72102905-001	Nivelación y Compactación.	Metro Lineal	180	4.502	810.360	4.500	810.000	- 0,04	4.600	828.000	2,18	5.000	900.000	11,06
3	72101703-004	Elaboración de cordones de Hº	Metro Lineal	360	20.025	7.209.000	20.025	7.209.000	-	21.000	7.560.000	4,87	22.000	7.920.000	9,86
4	72101703-004	Colocación de Cordones de Hº	Metro Lineal	360	12.017	4.326.120	12.000	4.320.000	- 0,14	15.000	5.400.000	24,82	15.500	5.580.000	28,98
5	72102905-001	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros Cúbicos	252	44.971	11.332.692	44.971	11.332.692	-	45.000	11.340.000	0,06	44.500	11.214.000	- 1,05
6	72131701-002	Provision de Piedra Bruta	Metros Cuadrados	270	17.991	4.857.570	17.991	4.857.570	-	18.000	4.860.000	0,05	17.500	4.725.000	- 2,73
7	72131701-002	Colocación de Piedra Bruta y rotura	Metros Cuadrados	1.260	25.068	31.585.680	25.068	31.585.680	-	26.000	32.760.000	3,72	28.000	35.280.000	11,70
8	72131701-002	Compactación de Empedrado	Metros Cuadrados	1.260	7.541	9.501.660	7.541	9.501.660	-	8.000	10.080.000	6,09	8.200	10.332.000	8,74
9	72131701-002	Esparcido de ripio con vibrocompactador.	Metros Cuadrados	1.260	7.543	9.504.180	7.543	9.504.180	-	8.000	10.080.000	6,06	8.200	10.332.000	8,71
10	72131701-9998	Loseta cuneta de 0,10cmx0,50cm	Metro Lineal	360	80.000	28.800.000	80.000	28.800.000	-	80.000	28.800.000	-	75.800	27.288.000	- 5,25
11	72131601-013	Limpieza Final.	Metro Lineal	180	5.006	901.080	5.000	900.000	- 0,12	5.000	900.000	- 0,12	6.000	1.080.000	19,86
12	82101502-004	Cartel de Obras.	Unidad	1	1.107.000	1.107.000	1.107.000	1.107.000		1.200.000	1.200.000	8,40	1.500.000	1.500.000	35,50
MONTO TOTAL LOTE					110.745.702		110.737.782			114.636.000			117.051.000		
MONTO TOTAL OFERTADO					215.116.933		215.096.737			223.432.800			228.762.100		

